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W sobotę, 12 kwietnia, parking przed Castoramą w Rzeszowie na kilka

godzin zamienił się w prawdziwą zieloną strefę ekologii. Wszystko za

sprawą akcji „Sadzonka za surowce wtórne”, zorganizowanej przez

redakcję Nowin oraz WFOŚiGW w Rzeszowie. Mieszkańcy regionu tłumnie

odpowiedzieli na zaproszenie – w ciągu zaledwie dwóch godzin rozdano aż

1500 sadzonek kwiatów w zamian za odpady, które zalegały w ich domach.
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W sobotę, 12 kwietnia, parking przed Castoramą w Rzeszowie na kilka godzin

zamienił się w prawdziwą zieloną strefę ekologii. Wszystko za sprawą akcji

„Sadzonka za surowce wtórne”, zorganizowanej przez redakcję Nowin oraz

WFOŚiGW w Rzeszowie. Mieszkańcy regionu tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie –

w ciągu zaledwie dwóch godzin rozdano aż 1500 sadzonek kwiatów w zamian za

odpady, które zalegały w ich domach. Wystarczyło przynieść 5 kg makulatury, 20

zużytych baterii, aluminiowe puszki lub elektroodpady, by odebrać barwne rośliny,

takie jak pelargonie, goździki, bidensy czy lobularia. Akcja spotkała się z ogromnym

entuzjazmem zarówno wśród dorosłych, jak i dzieci. – Ta akcja spadła nam z nieba!

– mówił pan Jan z Rzeszowa. – Robimy porządki przed świętami i nie wiedzieliśmy,

co zrobić ze starymi bateriami i sprzętami. Za wszystko dostaliśmy aż dwadzieścia

sadzonek. Rewelacja! Na miejsce przyjeżdżały całe rodziny, niosąc worki z

elektrośmieciami, butelkami PET, czy makulaturą. Pani Justyna zabrała dzieci, by

pokazać im, jak ważna jest ekologia w codziennym życiu. – Chciałam, żeby same

doświadczyły, że segregacja odpadów ma sens. Przynieśliśmy stare ładowarki,

telefony, butelki i baterie. A dzieci wybrały sobie kwiatki do ogródka – opowiadała z

uśmiechem. Niektórzy podeszli do sprawy z rozmachem – pan Tadeusz przyjechał z

pełnym bagażnikiem elektroodpadów, a pan Piotr dostarczył aż 200 plastikowych

butelek. – Dbanie o środowisko to obowiązek nas wszystkich – mówiła z kolei pani

Ania, która przyniosła różnorodne odpady. – A takie akcje to świetny sposób, by o

tym przypominać. Organizatorzy podkreślają, że celem wydarzenia było nie tylko

zebranie surowców wtórnych, ale także budowanie świadomości ekologicznej i

kształtowanie dobrych nawyków wśród mieszkańców regionu. Podczas akcji obecni

byli także nasi doradcy klimatyczno-energetyczni z WFOŚiGW w Rzeszowie, którzy

promowali Projekt Doradztwa Energetycznego. Mieszkańcy mogli porozmawiać o

programach wspierających efektywność energetyczną, odnawialne źródła energii,

niskoemisyjność oraz adaptację do zmian klimatu. Partnerem wydarzenia był sklep

Castorama Rzeszów, który udostępnił teren i wsparł organizację wydarzenia.

Ekologiczna inicjatywa Nowin po raz kolejny pokazała, że lokalne działania mogą

przynieść wymierne korzyści – i dla środowiska, i dla mieszkańców. tekst: Barbara

Galas / Nowiny, mat. własne. + + + + + + + +
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